

ירושלם וימים

הדלקת הנרות

ערב שבת 28-4 שעות שמש
מוצאי שבת 38-5
4-6 שעות דאר 16-5

בועד העיד ליהודי ירושלם

בישיבת הועד הפועל שהיתה ביום י"ז טבת פ"ד הודיע הנשיא מר מיוחס על תוצאות המיטפת בנוגע למס המצות עם האופים ודי-סאן. היריעה נתקבלה ברצון מאת הגאספים.

דנו על ההודעה של הממשלה בנדון - כמות התמיכה, שאפשר להזמין על יסוד קרובים אל הארץ. הוחלט להעיר את המיד שלי, כי אין הברל יחסי בין הסכום הדרוש להזמנת משפחה קטנה וגדולה מארבע נפשות ומעלה.

נבחר באיכה לאספת הקרו-הקימת. נקרא מכתב בנוגע לעזובנו של כרורי אשר הממשלה אומרת ליסד בכספו גימנסיה אנגלית ליהודים וערבים יחד.

כל הנאספים הביעו את התמרמרותם על הצעה זו, אשר מלבב שאינה מכוונת לרצונו של המנוח שהיה נוטה לציוניות ולרעיון התחיה, עלולה היא גם לסכן את כל עבודתנו ההנוכית והתרבותית.

מתוך הכרת המצב הוצעו הצעות שר-נות שדנו עליהן בכובד ראש.

הוחלט לבוא בדברים גם עם יתר ועדי הערים ולדרוש מאת הועד הלאומי שיודיע במברק להד"ר ויצמן את התמרמרותו של היישוב על הצעה זו והתפלאותו על העמדה הפסיבית, שנשיא ההכתרות תופס בענין זה.

הוחלט לדרוש מאת הועד הלאומי לקרוא לאספת-חברים עם באיכה הקהלות לדון על הבחירות לרבנות הראשית, ולבקש מאת הקהלות שידונו באכפותיהם בשאלה זו, שדעתם תהיה ברורה לבאי-כחנו שישי-תתבו באספה.

הוחלט להציע לפני האספה הכללית לסבל ההלטה המתרת לבחור בחבר אחר במקום חבר הועד הפועל. שאינו משתתף בשלש ישיבות רצופות.

נסיעה לבבל

במוצאי-שבת כ"א טבת תרפ"ד בשעה שבע וחצי בערב בדיוק, תהיה באולם ביה"כ למל הרצאתו של הד"ר י. ל. מגנוס על הנושא נסיעה לבבל.

היו"ר יהיה ד"ר י. קלוזנר. ההרצאה תהיה בלגית עשרים תמונות פנס-קסם ותאודיר-מסע. (א) בארס-צובא. (ב) על נוד פרת. (ג) היהדות בבגדאד ובמוסול. (ד) הגניזה. (ה) מסומות עתיקים ועוד.

הרשימה המלאה של התמונות ותכנון יתפרסמו בתכנית מיוחדת בערב ההרצאה.

ההכנסה מקדשת לקרן הקימת לישראל.

בועדת התרבות

בשבת זו לא יהיה טיול. לטיול ירחו נרשמו ע"ע יותר משלשים איש, ההרשמה תמשך גם בשבוע הבא. צריך להזדרז בהכנסת ה-25 ג"מ לוועדה התרבות.

בחברה הירושלמית לנגינה

הקונצרט השלישי של החברה הירושלמית לנגינה יהיה ביום רביעי ב' ינואר בבית השלטון המחוזי, רסיטל ופסנתר על ידי הפסנתרן המפורסם סטיפן אשכנזי. התכנית עשירה.

המפלגה הלאומית והמלך חוסין

המפלגה הלאומית העברית בירושלם, שלחה הזמנות מיוחדות לכל חבריה לבוא אל האספה היוצאת-מין-הכללי, אשר תערך ביום שבת, כ"ט לדצמבר, כדי לדון על עמדת המפלגה כלפי בקורו של המלך חוסין למזרח-הירדן.

סגן המפקד החדש של המשטרה

הקצין שוקי ביי אל-סער שנמנה לסגן מפקד המשטרה במחוז ירושלם-יפו, הגיע כבר לעירונו והתחיל לכהן במשרתו החדשה.

הספקת מים לבית לחם

תושבי בית-לחם בחרו בוועדה מתוכם כדי לעיין בשאלת הבאת מים לבית-לחם מברכות שלמה. הועדה נגשה מיד לקבוץ הכסף הדרוש להוצאת התכנית אל הפועל, ועד כה הצליחה לאסוף סכום של 1053 ל"מ. חושבים שהתכנית תעלה בסכום של אלפים ל"מ.

המשרד המרכזי של המועצה הלאומית

המושל סטורס ביפו

המושל סטורס נסע השבוע ליפו ובא שם בדברים עם בעלי הפרדסים בנוגע לשאלת המסים.

לבקור ה"כח"

בקשר עם בקור "הכח" בא"י החליטה הועדה הארצית להכריז יום סרט לטובת הקה"ל בכל הערים שהוא יבקר בהן.

בהסתדרות "חלוצי המזרח"

ביום השבת, כ"א טבת, בשעה עשר וחצי לפנה"צ, ירצה האדון אבינעם ילון, לפני ההבריות והקהל באולם ועד העיר ליהודי ירושלים, על הנושא: "ארם ועבר".

כל חברי ההסתדרות מתבקשים לבוא להקבלת פני האורחים הנכבדים האדון חיים א. פרהי, נשיא המסדרה הציונית בבלגריה. והאדון רוברט לוי, חבר המשלחת ליסוד המושבה של יהודי בולגריה בארץ-ישראל.

בלשכת "בני ברית"

בגלל הרצאת הד"ר מננס נדחתה ההסתדרות בלשכת "בני ברית" למוצאי שבת הבאה.

התחרויות הבכורה

כמו שכבר הודענו באחד הגליונות הקודמים, התאחדו כל הקבוצות של כדור-הרגל העבריות בירושלים לחבר אחד.

החל מ-8 לינואר תסודרנה התחרויות בכורה בין הקבוצות השונות הנכנסות לחבר. בזה מודיעה הנהלת החבר שכל קבוצה אשר עוד לא נכנסה להתאחדות ורוצה לקחת חלק בהתחרויות הבכורה צריכה להגיש בקשה בכתב למזכיר ההתאחדות לא יאוחר מיום השני הבא.

אהרי היום הנ"ל לא תקבל כל קבוצה להשתתף בהתחרויות.

הבקשות צריכות להשלח לפי המען: ה' י. חלוץ, ת. ד. 437 שחירחוק 352 ירושלים.

בשבת זו תערכנה התחרויות בכדור-רגל בין הקבוצות בסדר הבא:

"הגבור" א' תתחרה עם הגבור ב' בשדה תלפיות בשעה 3 אחה"צ.

"הצבי" תשחק עם קבוצת א' של הגרוד הולנגטוני בשדה רטיסבון בשעה 1.30.

"המכבי" תשחק עם קבוצת ב' של אותו הגרוד באותו השדה בשעה 3.

בהסתדרות נשים עבריות

הועדה התרבותית של הסתדרות נשים עבריות מסדרת ביום שבת כ"א טבת, בשעה אחת עשרה לפנה"צ, הרצאה על הנושא: "מהלות העינים. המרצה הנב' ד"ר נאוולבה. הנבירות מתבקשות לבא.

אורחים נכבדים

היום בקרוננו במערכת שני אורחים נכבדים מבולגריה, האדון ת. א. פרחי נשיא המועצה המרכזית ליהודי בולגריה, נשיא המועצה היהודית בסופיה, נשיא הועדה לסדור מושבה ליהודי בולגריה, בא"כ רשמי להסתדרות הציונית העולמית לפני הצירות האנגלית בבולגריה, והאדון רוברט לוי מהנ"ד עם אנרונום, נשיא ההסתדרות הציונית ברוסטשוק, חבר הנהלת קרן היסוד בבולגריה וחבר המועצה העליונה של ההסתדרות הציונית בבולגריה.

האורחים הנכבדים האלה באו לא"י בשביל ענינים חשובים מאד לשוב א"י: הם הגו כבר בחיפה וביפו, ויכלו ימים אחדים בירושלים.

את הרשמיים שקבלו מא"י ואת תכנית העבודה הציונית של יהודי בולגריה בא"י בעתיד — נפרסם בגליונות הבאים.

רחל פינמו נ"ע

ביום הרביעי י"ה טבת נפטרה הצעירה רחל פינמו, והיא בת כב שנה כמותה. תיכף בהודע דבר האסון, הודיע ועד "הסתדרות חלוצי המזרח" לכל החברים את דבר האסון האכזרי הזה, בכדי שיבואו לחלק לזו את כבודה האחרון. כל החברים והחברות באו מיד, ובשם הסת' חלוצי המזרח הספידה מר לאניאדו, בדברים קצרים וחמים תאר את מעלות נפשה, את ענותה, תומתה וישר לבנה. הוא דבר על עזרתה הגדולה לכל סובל וקשיייום, על מסירותה לדברים שבצדקה וגמילות חסד, ויסיים את דבריו במרירות: "אל אלהים!" אם מלאך טוב חפצת? בפרת במובחרי, בחרת בטוב שבמלאכים, אבל למה יאמר איה הצדק? כל העם פרץ בכבי.

השמועה ע"ד מותה דכאה את החברים הרבים המתאבלים עליה.

כמה "שתפתי" קצת בזמן האחרון מתכרי המבקרים, נראה לי כי הבת "יוהאן" מלאה את תפקידה באמנות שלמה. חבל רק שלא היה התיאטרון העברי שלנו בימי שקמה המלך, כי אז לא היה כותב כודאי את החכמה: "שקר ההו והבל היו פ"י" — לכל הפחות על הבמה..

* * *

שבוע של קונצרטים:

הלכתי לשמע את הכנר ויסגרבר וחד פסנתרו ברגרין ממזרים. כנראה, שנגינותיהם השפיעו על כל האולם, שאפילו הכסאות נעשו מוזיקליים והתחילו משמיעים את קולת תחת הקהל. גם המדרגות של עץ פתחו בשירה ותופפו בקול לכל נגיעת-רגלים, כמו להכעים, ואפילו הכלב הקטן של המטרוני-תא העדינה נתן קונצרט מיוחד בשעת הנגינה. וכל מה שהוסיפו להתחנן לפניו ובאו אליו במילידאבות על מדת דרדראין ומאמרי חז"ל שהשתיקה יפה בשעת קונצרט התלהב יותר ועבר על "לא יחרץ", עד שתפשה אותו המטרוניתא שלו ברועה, איימה עליו באצבע קטנה, העמידה פנים זועפים ואמרה בלשונו: "נה נו נו! אמא אומרת — אסור!" ונשתתק הבן. . . חבל שאיני יודע מי הוא ה"אבא" שלי, אז הייתי מיעץ לו עצה טובה שיתענג על הקונצרטים של ה"בז" המוזיקלי שלו